

Fracties CDA en Groen Links
t.a.v. Diana Dekker en Marion van der Bijl

Gemeente Hoorn

Nieuwe Steen 1
Postbus 603
1620 AR Hoorn
T 0229 25 22 00
www.hoorn.nl

Contactpersoon
Jeroen Korthals

Zaaknummer: 2143081
Bijlagen:

Hoorn, – 5 JUNI 2024

**Onderwerp: Beantwoording overige vragen over de financiële situatie MAK
Blokweer**

Beste mevrouw Dekker en Van der Bijl,

U heeft vragen gesteld over de financiële situatie van MAK Blokweer. In deze brief leest u de antwoorden op uw vragen.

Vraag 1 Hoorn is niet de enige gemeente in West-Friesland waarvoor MAK Blokweer natuureducatie en andere activiteiten organiseert; welke financiële bijdragen zijn er van andere gemeenten zoals Koggenland, Medemblik en Opmeer?

Antwoord

Enkhuizen, Stede Broec en Drechterland hebben een eigen milieucentrum en dragen om die reden niet bij aan de activiteiten van MAK Blokweer. Opmeer draagt in zeer beperkte mate bij. Medemblik en Koggenland dragen niet structureel bij met een subsidie. Wel is er regelmatig overleg met Medemblik en Koggenland, maar zij staan momenteel niet open voor een structurele bijdrage. Medemblik en Koggenland doen wel op projectbasis mee aan Expeditie Duurzaam. Verder betalen scholen uit heel West-Friesland, ook uit Medemblik en Koggenland, per activiteit een kleine bijdrage.

Vraag 2 Is er eveneens externe financiering beschikbaar vanuit Landschap Noord-Holland, IVN Nederland, NME centra Noord-Holland, Esdégé Reigersdaal (dagbesteding cliënten) en andere (sponsor) partners voor structurele ondersteuning?

Antwoord

Nee, er is geen externe financiering vanuit genoemde organisaties, uitgezonderd dagbestedingscliënten van Esdégé Reigersdaal en de kinderopvang van SKH (onderdeel van SCIO).

Vraag 3 Het jaarverslag 2022 gaf een positief netto resultaat; om hoeveel extra ruimte wordt er gevraagd door de stichting.?

Antwoord

MAK Blokweer geeft aan dat bij meer marktconforme lonen voor de medewerkers, de huidige inzet niet kan worden gecontinueerd. Om zowel arbeidsvoorwaarden meer marktconform te maken en de huidige inzet te continueren vraagt MAK Blokweer een extra bijdrage van € 100.000 per jaar.

Er is inderdaad sprake van een positief netto resultaat over 2022, Mak Blokweer geeft aan dat dit bestemd wordt voor de vervanging van machines voor parkonderhoud, het up-to-date houden van ICT voorzieningen, klein onderhoud van gebouwen, en voor de vernieuwing van de inrichting van het centrum.

Vraag 4 Hoe groot is het verloop bij de betaalde krachten?

Antwoord

In 2023 zijn 3 medewerkers vertrokken en bij zeker 2 heeft het salaris een rol gespeeld. Bij een nieuwe medewerker moest water bij de wijn worden gedaan om deze binnen te halen. Bij een vacature voor een NME'er is recent een kandidaat afgehaakt vanwege het salaris. De huidige arbeidsmarkt maakt het voor MAK Blokweer moeilijk om kandidaten te vinden.

Vraag 5 Is er sprake van uitwisseling en/of samenwerking van krachten met andere regionale natuurcentra?

Antwoord

Er is sprake van samenwerking met andere natuurcentra in West-Friesland op organisatorisch, programmatisch en bestuurlijk vlak. Personele uitwisseling vindt niet plaats.

Met vriendelijke groet,

Burgemeester en wethouders van Hoorn



de secretaris



de burgemeester